---

<sup>4</sup>S. Thomae Aquinatis, *Scriptum super I Sententiarum*, ed. by P. Mandonnet & M. F. Moos (Paris: Lethielleux, 1929), d. 30, q. 2, a. 1, c.: "[...] aliquando enim nomen imponitur ad significandum ipsam habitudinem; sicut hoc nomen dominus, et hujusmodi, quae sunt relativa secundum esse, et alia dicta de deo, sunt quidem relativa, quia etiam significant ex primo suo intellectu habitudinem quae secundum rationem est in deo; sed ex consequenti faciunt intellectum essentiae, secundum quod talis habitudo fundatur in aliquo essentiali. Aliquando autem nomen imponitur ad significandum illud supra quod fundatur habitudo, sicut hoc nomen scientia, qualitatem, quam consequitur respectus quidam ad scibile. Unde ista talia non sunt relativa secundum esse; sed solum secundum dici."

This distinction between relatives according to existence and according to speech does not make a relation real. For there are some relatives according to existence that are not real, like the right and the left of a pillar, and some relatives according to speech that bring in real relations, like those concerning knowledge and sensation. For because relatives are said to be ‘according to existence’ when the terms are employed to signify the relations themselves, whereas relatives are said to be ‘according to speech’ when the terms are employed to signify principally qualities or something of the sort from which relations follow. Nor as regards the question at issue does it matter whether they be real relations or relations of reason alone.<sup>5</sup>

In another section of the above-mentioned first book of *Commentary to Sentences* (d. 26, q. 2, a. 1, c., ad. 4), Thomas considers a theological problem connected with the possibility of a real distinction among the Divine Persons in the Trinity. The basic question concerns the relation of the origin which will turn out to be the only “tool” to carry out the differentiation among Divine Hypostases (persons). Here Thomas uses Aristotle’s statements about the difference,

---

<sup>5</sup> “Distinctio ista relativorum secundum esse et secundum dici, nihil facit ad hoc quod sit relatio realis. Quaedam enim sunt relativa secundum esse quae non sunt realia, sicut dextrum et sinistrum in columna; et quaedam sunt relativa secundum dici, quae tamen important relationes reales, sicut patet de scientia et sensu. Dicuntur enim relativa secundum esse, quando nomina sunt imposita ad significandas ipsas relationes; relativa vero secundum dici, quando nomina sunt imposita ad significandas qualitates vel aliquid huiusmodi principaliter, ad quae tamen consequuntur relationes. Nec quantum ad hoc differt, utrum sint relationes reales vel rationis tantum” [S. Thomae Aquinatis, *Quaestiones disputatae De potentia*, in *Sancti Thomae Aquinatis Quaestiones disputatae*, vol. 2, cura et studio P. Bazzi [et al.], 10. ed. (Taurini: Marietti, 1965); English edition: St. Thomas Aquinas, *Disputed Questions on the Power of God*, trans. by Fathers of the English Dominican Province (<https://aquinas.cc/la/en/~QDePot.Q7.A10.Rep8>): q. VII, a. 10, ad. 11].